juridico, regimental e de tecnica legislativa.

Na Mensagem n° 98, de 22 de setembro de 2021 que submeteu o projeto, 
o proponente apresenta os argumentos que fundamentam a apresentapao da materia. 
Trata-se da desafetapao de uma area correspondente a 137,50m2 (cento e trinta e 
sete metros e cinquenta decimetros quadrados), denominado de lote urbano n° 569 
da quadra n° 607, de propriedade do Municipio de Toledo e sua posterior doapao ao 
Estado do Parana, proporcionado sua unificapao ao imovel onde se situa o Colegio 
Estadual Senador Attilio Fontana.